
PODER LEGISLATIVO
LEY N' 2.213

OUE AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL
2OO3, APROBADO POR LEY NO 2.061, DE FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2OO2,
MINISTER¡O DE DEFENSA NACIONAL - DIRECCION DE MATERIAL BÉUCO.

EL CONGRESO DE LA NACION PARAGUAYA SANCIONA CON FUERZA DE
LEY

Afículo 1o.- Amplíase la estimación de los ingresos de la Administración Central,
Ministerio de Defensa Nacional - Dirección de Material Bélico, por la suma de G.
2.068.105.641 (Guaraníes dos mil sesenta y ocho millones ciento cinco mil seiscientos
cuarenta y uno), conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente l-ey.

Artículo 2o.- Apruébase la ampliación del crédito presupuestario por la suma de G.
2.068.105.641 (Guaraníes dos mil sesenta y ocho millones ciento cinco mil seiscientos
cuarenta y uno), que será afectada al Presupuesto 2OO3 del Ministerio de Defensa Nacional -
Dirección de Material Bélico, conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente
Ley.

Artículo 3o.- Comunfquese al poder Ejecutivo.

44tl9ldg el Proyecto de Ley.por la Honor-able Cámara de Diputados, q cinco dlas del mes de junio
del año dos mil tres, y por lá Honorable Cámara de Senadore's, a ve¡Át¡octro días det mes de

sancionado el mismo, de
t¡ocho d¡as del mes de aqosto
con lo dispuesto en el Arifculo

H. Cámara

Secretaria Parlamentaria

EI

n Maciel P

Asunción, '/ ¿t fr"r/'r-"/^tzoo3
Téngase por Ley de la República, publíquese e insértese en el Registro Oficial.
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OUE AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2003,APRoBADo PoR LEY_ry: ?0_61, DE FECHA3l DE o¡cieMeRe DE2oor, n¡¡mi5ren¡o oeogreñsÁNACIONAL _ D¡RECCIÓN DE MATERIAL BÉLICO.

ANEXO

coDtco DESCR|PC|óN Presupuosto

Inlclal

Modlflcaclonss

(+rl
Presupussto

AJustado

Varlaclón' Saldo

ProsupueslarloDlsmlnuclón Aumento

5 MINISTERIO DE DEFENSA NACTONAL

1OO INGRESOSCORRIENTES

I30 INGRESOS NO TRIBUÍARIOS

132 TASASYOERECHOS

9 REGISTRO NACIONAL DEARMAS 4,162,147,961 4,162,147,964 2,068,105,641 6,230,253,60!

I rorAL 4,182,147,9U 1,1A2 j47,964 2,008,105,841 6r30¿s3,601

$ ów "w
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ANEXO

A\-, 
I/l

I

1246-24014240

EnlJdad
Tlpo de Presup.
Programa
Subprograma
Unldad Resp.

5 MINISTERIO DE DEFENSA NAC¡ONAL
2 PROGRAMASDEACCION
1 DIRECCION DE MATERI,AL BELICO
2 CONTROL DE ARMAS, EXPLOSTVOS y AFTNES
7 DIRECCION DE MATERIAL BELICO

Códlgo
Descrlpclón Presupuosto

2003
MOO|ltCaCtOneS P¡esupuesto Varlaclón Saldo

Prosupuostarloo.G. lF,F,l O.F. IDPTO (+,-) Alustado 0lsmlnuclónl Aumsnto
133 30 001 99
230 30 001 s9
2N 30 001 99
330 30 001 99
350 30 001 99
360 30 001 99
420 30 001 99
910 30 001 99

Bonll. Y Gra[neclones

Pasals yVlaUffi

Sery.Téo. Y Prcf.

Prcd.Pap.C€l.e lmpEsoB

P.E. InsLQulm. Y Msd.

Comb- Y Lubrl€nteg
MlneEl€
lmp.Tasas y G.J.

47,000,000

21,882,4A1

65,040,000

42,3S0,000

1.326.850.000

105,971,89S

200,000,000

30.000.000

0

0

0

0

1,021,950,000

0

0
0

47,000.000
21,882,461
65,040,000
42,390,000

2,348,800,000

105,97r,898
200,000,000
30.000.o00

0

0

0

0

53,UUO¡OO0

38,r 17.53S

58,900,000

18,000,000

1,500,000,000

50,028,102

300,000,000
50 000 000

100,000.000

80.000,000

124,000.000

60,390,000

3,848,800,000

158,000,000
500,000,000

80,000,000
TOTAL 1,839,134,35f I,021.950, 2,801,0E4,35¡ 2,088,105,041 4.929,190.000
TOTALES 

'
1,839,134,35f 1.021,950,00( 2,881,084,35f 2,088,105,841 4,920,180,000

úl r Cil,ry ,fu

+


